

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 03/2024 – Processo N° 01.874/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, Sr.(a) José Maria Ribeiro de Aquino Júnior, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 01.874/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 03/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AÇÚCAR CRISTAL DE 1º, EMBALAGEM 1KG
Quantidade:	5.320 Quilograma(s)
Marca:	HOLANDA
Valor Unitário:	R\$ 4,19
Valor Total:	R\$ 22.290,80
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 22.290,80

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALHO NACIONAL EXTRA, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.
Quantidade:	2.055 Unidade(s)
Marca:	MERCANTIL ARAUJO
Valor Unitário:	R\$ 2,16
Valor Total:	R\$ 4.438,80

Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.438,80

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO. EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: 500 GRAMAS
Quantidade:	1.905 Pacote(s)
Marca:	APITE
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 11.430,00

Participante Vencedor: F FAUSTINO SOARES

Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.430,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ARROZ POLIDO LONGO TIPO FINO TIPO 1, EMBALAGEM 1KG
Quantidade:	9.900 Quilograma(s)
Marca:	CARVALHO
Valor Unitário:	R\$ 6,17
Valor Total:	R\$ 61.083,00

Participante Vencedor: DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO

Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 61.083,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CAFÉ SOLÚVEL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM 250G.
----------------------	---

Quantidade:	5.560 Pacote(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 6,99
Valor Total:	R\$ 38.864,40
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 38.864,40

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA)
Quantidade:	3.440 Quilograma(s)
Marca:	FRIBOI
Valor Unitário:	R\$ 31,10
Valor Total:	R\$ 106.984,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 106.984,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CORTE PATINHO OU COLCHÃO MOLE.
Quantidade:	3.915 Quilograma(s)
Marca:	FRIBOI
Valor Unitário:	R\$ 36,60
Valor Total:	R\$ 143.289,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 143.289,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLORAU, CORANTE NATURAL DE URUCUM, PACOTE TIPO SACHE COM 100G

Quantidade:	2.151 Unidade(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 2.796,30
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.796,30

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TIPO SACHE
Quantidade:	660 Unidade(s)
Marca:	FUGINI
Valor Unitário:	R\$ 1,60
Valor Total:	R\$ 1.056,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.056,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FRANGO ABATIDO RESFRIADO.
Quantidade:	4.480 Quilograma(s)
Marca:	FRANGO FORTE
Valor Unitário:	R\$ 12,80
Valor Total:	R\$ 57.344,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 57.344,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEITE LONGA VIDA, EMBALAGEM DE 1.000 ML
Quantidade:	955 Unidade(s)

Marca:	ITALAC
Valor Unitário:	R\$ 5,80
Valor Total:	R\$ 5.539,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.539,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LINGUIÇA CALABRESA
Quantidade:	1.576 Quilograma(s)
Marca:	KIDELI
Valor Unitário:	R\$ 29,90
Valor Total:	R\$ 47.122,40
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 47.122,40

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM 500G
Quantidade:	2.915 Pacote(s)
Marca:	POTI
Valor Unitário:	R\$ 2,75
Valor Total:	R\$ 8.016,25
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.016,25

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 250G.
Quantidade:	1.625 Unidade(s)
Marca:	PURO SABOR

Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 5.200,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.200,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 500G
Quantidade:	2.290 Unidade(s)
Marca:	PURO SABOR
Valor Unitário:	R\$ 6,85
Valor Total:	R\$ 15.686,50
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 15.686,50

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MASSA FLOCÃO DE MILHO, PACOTE DE 500G
Quantidade:	1.970 Unidade(s)
Marca:	RIO MARIA
Valor Unitário:	R\$ 1,70
Valor Total:	R\$ 3.349,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.349,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, EMBALAGEM PET 900ML.
Quantidade:	1.900 Unidade(s)
Marca:	CONCORDIA
Valor Unitário:	R\$ 6,70

Valor Total:	R\$ 12.730,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12.730,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM DE 1KG.
Quantidade:	750 Quilograma(s)
Marca:	NOTA 10
Valor Unitário:	R\$ 1,19
Valor Total:	R\$ 892,50
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 892,50

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TEMPERO TIPO CONDIMENTO MISTO, EMBALAGEM TIPO SACHE COM 100G
Quantidade:	1.480 Unidade(s)
Marca:	DONA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 1.924,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.924,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO. EMBALAGEM DE 400G
Quantidade:	1.990 Unidade(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 6,99

Valor Total:	R\$ 13.910,10
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.910,10

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADOÇANTE NATURAL EXTRAÍDO DA STEVIA REBAUDIANA E QUE NÃO CONTÉM CALORIAS. EMBALAGEM DE 80 ML.
Quantidade:	395 Unidade(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 2.330,50
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.330,50

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AZEITONA COM CAROÇO, EMBALAGEM TIPO SACHE COM 100G
Quantidade:	1.240 Unidade(s)
Marca:	FUGINI
Valor Unitário:	R\$ 3,85
Valor Total:	R\$ 4.774,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.774,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DOCE MARIA, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 400G
Quantidade:	2.290 Pacote(s)
Marca:	KIKOS
Valor Unitário:	R\$ 5,70

Valor Total:	R\$ 13.053,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.053,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 400G.
Quantidade:	2.490 Pacote(s)
Marca:	KIKOS
Valor Unitário:	R\$ 5,80
Valor Total:	R\$ 14.442,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 14.442,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CALDO DE CARNE, CAIXA COM 57G (6 TABLETES)
Quantidade:	860 Caixa(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 1.806,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.806,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, MOÍDA, CORTE PATINHO OU COLCHÃO MOLE.
Quantidade:	3.050 Quilograma(s)
Marca:	FRIBOI

Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 109.800,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 109.800,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CESTA BÁSICA COM EMBALAGEM COMPOSTA DE: 3 KG DE ARROZ POLIDO BRANCO TIPO A, 1 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO A, 2 PCT DE FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO EMBALAGEM 500G, 1 LATA DE ÓLEO DE SOJA COM 900ML, 1 PCT BISCOITO TIPO DOCE MARIA, EMBALAGEM 400 G, 1 PCT DE CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G, 1 PCT DE MACARÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G, 5 SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL EMBALAGEM DE 125G, 1 PCT DE SAL REFINADO EMBALAGEM 1 KG, 2 PCT DE AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM 1 KG, 2 PCT LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200G, 1 PCT FÉCULA DE MANDIOCA EMBALAGEM 1 KG.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	VARIADAS
Valor Unitário:	R\$ 103,99
Valor Total:	R\$ 311.970,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 311.970,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TIPO CAIXINHA TETRAPACK COM 200G
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	ITALAC
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ERVILHAS, EM SALMORA (ÁGUA E SAL), EMBALAGEM COM PESO DE 200G.
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	FUGIM
Valor Unitário:	R\$ 3,90
Valor Total:	R\$ 1.950,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.950,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM DE 1KG
Quantidade:	1.000 Quilograma(s)
Marca:	EXTRA
Valor Unitário:	R\$ 6,51
Valor Total:	R\$ 6.510,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.510,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM DE 1KG
Quantidade:	2.000 Quilograma(s)
Marca:	ROSA BRANCA
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 11.000,00
Participante Vencedor:	M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	34.573.548/0001-42
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.000,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM ECONÔMICA TIPO SACHE 210G
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PIRACANJUBA
Valor Unitário:	R\$ 5,48
Valor Total:	R\$ 2.740,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.740,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FÉCULA DE MANDIOCA TIPO I, EMBALAGEM 1KG
Quantidade:	700 Quilograma(s)
Marca:	LOPES
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 4.410,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.410,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG
Quantidade:	2.050 Quilograma(s)
Marca:	DOURA
Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 16.195,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 16.195,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FÍGADO BOVINO RESFRIADO
Quantidade:	1.000 Quilograma(s)
Marca:	RESERVA
Valor Unitário:	R\$ 10,40
Valor Total:	R\$ 10.400,00
Participante Vencedor:	M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	34.573.548/0001-42
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.400,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM LONGA VIDA 390G
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	LEITE BOM
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 3.540,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.540,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 200G.
Quantidade:	5.170 Unidade(s)
Marca:	CAMPONESA
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 28.435,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 28.435,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOMBO SUÍNA RESFRIADO
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	FRIGOTIL
Valor Unitário:	R\$ 13,67
Valor Total:	R\$ 20.505,00
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 20.505,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MASSA FLOCÃO DE ARROZ, PACOTE DE 500G
Quantidade:	1.240 Pacote(s)
Marca:	RIO MARIA
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 3.100,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.100,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MILHO DE PIPOCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM 250G
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	SINHA
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 1.050,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.050,00

Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MILHO VERDE EM SALMORA (ÁGUA, SAL E AÇÚCAR), EMBALAGEM ECONÔMICA TIPO SACHE, PESO DRENADO 200G.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	FUGIM
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,00

Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OVOS DE GALINHA, CARTELA COM 30 UNIDADES
Quantidade:	1.460 Cartela(s)
Marca:	GRANJA ALMEIDA
Valor Unitário:	R\$ 19,60
Valor Total:	R\$ 28.616,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 28.616,00

Número do Lote: 43	
---------------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PÃO FRANCES 50G
Quantidade:	10.500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 44	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PÃO MASSA FINA 50G
Quantidade:	15.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 45	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO RESFRIADO
Quantidade:	1.000 Quilograma(s)
Marca:	FRANGO FORTE
Valor Unitário:	R\$ 15,30
Valor Total:	R\$ 15.300,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 15.300,00

Número do Lote: 46	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	PEIXE TAMBACUI ABATIDO RESFRIADO
Quantidade:	600 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 11.700,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.700,00

Número do Lote: 47	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTAS (SABORES: ABACAXI, ACEROLA, CAJU E GOIABA)
Quantidade:	2.500 Quilograma(s)
Marca:	PURA FRUTA
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 21.250,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 21.250,00

Número do Lote: 48	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	PRESUNTO DE PERÚ
Quantidade:	1.080 Quilograma(s)
Marca:	SADIA
Valor Unitário:	R\$ 11,65
Valor Total:	R\$ 12.582,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12.582,00

Número do Lote: 49	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
---------------	--

Objeto da Licitação:	SALSICHA TIPO HOT DOG
Quantidade:	835 Quilograma(s)
Marca:	KIDELI
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 9.185,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.185,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SARDINHAS COM EMBALAGEM EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G.
Quantidade:	2.630 Unidade(s)
Marca:	PESCADOR
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 14.202,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 14.202,00

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUCO CONCENTRADO SABORES DIVERSOS, GARRAFAS PET DE 500ML, PRODUTO INDUSTRIALIZADO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PALMEIRON
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 1.920,00
Participante Vencedor:	M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	34.573.548/0001-42
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.920,00

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BACON

Quantidade:	50 Quilograma(s)
Marca:	PERDIGÃO
Valor Unitário:	R\$ 32,30
Valor Total:	R\$ 1.615,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.615,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DE POLVILHO (PETA) PACOTE COM 100G
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	DUBECO
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 490,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 490,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO INTEGRAL SALGADO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, DE 1ª QUALIDADE, TENDO COMO REFERÊNCIA CLUB SOCIAL OU SIMILAR, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 144G, CONTENDO 6 PACOTES DE 24G.
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	PIT STOP
Valor Unitário:	R\$ 6,55
Valor Total:	R\$ 1.965,00
Participante Vencedor:	M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	34.573.548/0001-42
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.965,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO COM 24
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	MICOS
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 630,00
Participante Vencedor:	M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	34.573.548/0001-42
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 630,00

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBOM DE CHOCOLATE – BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE, CAIXA CONTENDO 30 UNIDADES DE 16 G CADA, EMBALAGEM COM PESO DE 480 GRAMAS
Quantidade:	80 Pacote(s)
Marca:	GAROTO
Valor Unitário:	R\$ 10,07
Valor Total:	R\$ 805,60
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 805,60

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 57G (6 TABLETES)
Quantidade:	1.500 TABLETE(s)
Marca:	FUGIM
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 3.300,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.300,00

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO
Quantidade:	1.000 Quilograma(s)
Marca:	ROSA BRANCA
Valor Unitário:	R\$ 6,35
Valor Total:	R\$ 6.350,00
Participante Vencedor:	M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	34.573.548/0001-42
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.350,00

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FEIJÃO PRETO, EMBALAGEM DE 01 KG
Quantidade:	100 Quilograma(s)
Marca:	IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 8,85
Valor Total:	R\$ 885,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 885,00

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FOLHA DE LOURO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 G
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	RACHANA
Valor Unitário:	R\$ 1,70
Valor Total:	R\$ 34,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 34,00

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GOMA CAROÇUDA PACOTE DE 01 KG
Quantidade:	50 Quilograma(s)
Marca:	IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 11,16
Valor Total:	R\$ 558,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 558,00

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEITE DE COCO COM EMBALAGEM DE 500 ML
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SOCOCO
Valor Unitário:	R\$ 4,98
Valor Total:	R\$ 498,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 498,00

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEITE ZERO LACTOSE
Quantidade:	100 Litro(s)
Marca:	CAMPONESA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 800,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 800,00

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM NO MÍNIMO 500G
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	ESTRELA
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 590,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 590,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MANTEIGA COM SAL DE 500G
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	PRIMOR
Valor Unitário:	R\$ 9,99
Valor Total:	R\$ 799,20
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 799,20

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MASSA DE GOMA FRESCA TIPO TAPIOCA, TIPO I PACOTE COM 01 KG
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	EXTRA
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 315,00
Participante Vencedor:	DELFRAN ARAUJO DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	24.185.317/0001-08
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 315,00

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OREGANO COM 8G
Quantidade:	150 Pacote(s)
Marca:	RACHANA
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PÃO DE FORMA PACOTE DE 480 G
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.500,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PIMENTA DO REINO MOÍDA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50G
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.000,00

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	QUEIJO RALADO PACOTE COM 50G
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	SANTA MARTA
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 255,00
Participante Vencedor:	M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	34.573.548/0001-42
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 255,00

Número do Lote: 71	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VINAGRE DE ÁLCOOL GARRAFA DE 500 ML
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 2.640,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.640,00

São Pedro do Piauí - PI, 4 de Março de 2024 as 10 horas e 12 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Maria Ribeiro de Aquino Júnior,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí